

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	<b>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</b>
	za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2015-06-18
---------------------------------	------------

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA OŚRODKA KARTA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-CENTRUM	Ulica NARBUTTA	Nr domu 29	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-536	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-848-07-12
Nr faksu 22-646-65-11	E-mail a.gleb@karta.org.pl	Strona www www.karta.org.pl	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-07-22
---	------------

5. Numer REGON	00621038800000	6. Numer KRS	0000119146
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji  <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Zbigniew Gluza	prezes	TAK
	Artur Jóźwik	członek zarządu, dyrektor	TAK
	Agnieszka Gleb	członek zarządu	TAK
	Aleksandra Janiszewska	członek zarządu	TAK
	Alicja Wancerz-Gluza	członek zarządu	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji  <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	
---	--

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Dariusz Stola	przewodniczący Rady	TAK
Barbara Engelking	członek Rady	TAK
Andrzej Friszke	członek Rady	TAK
Jerzy Kochanowski	członek Rady	TAK
Jan Marcin Kula	członek Rady	TAK
Andrzej Paczkowski	członek Rady	TAK
Mirosław Panek	członek Rady	TAK
Władysław Baroszewski	członek Rady	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest wywoływanie, gromadzenie, przechowywanie, opracowywanie i upowszechnianie źródeł, danych, świadectw historycznych i literackich:</p> <p>a) związanych z historią XX wieku;</p> <p>b) dotyczących losów jednostek, środowisk, społeczności i społeczeństw, szczególnie w systemach totalitarnych;</p> <p>c) niosących wiedzę o człowieku współczesnym;</p> <p>d) służących szerzeniu i umacnianiu tolerancji i demokracji;</p> <p>e) służących upowszechnianiu i ochronie wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich;</p> <p>f) wspomagających naukę, edukację, oświatę i wychowanie oraz rozwój wspólnot, społeczności lokalnych i mniejszości narodowych;</p> <p>g) służących ochronie pamięci i dziedzictwa kulturowego oraz niosących pomoc ofiarom totalitaryzmów i ich rodzinom;</p> <p>h) służących integracji europejskiej oraz rozwojowi kontaktów i współpracy między społeczeństwami.</p>
--	---

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele statutowe w szczególności poprzez:</p> <p>a) tworzenie, opracowywanie, udostępnianie i upowszechnianie zbiorów tekstowych, ikonograficznych, filmowych, fonograficznych i muzealnych stanowiących społeczny zasób archiwalny;</p> <p>b) opracowanie, wydawanie i rozpowszechnianie publikacji drukiem oraz z wykorzystaniem wszelkich innych nośników;</p> <p>c) prowadzenie prac badawczo-syntetyzujących;</p> <p>d) tworzenie i udostępnianie komputerowych baz danych;</p> <p>e) tworzenie wystaw oraz organizowanie ekspozycji stałych i czasowych;</p> <p>f) organizowanie konkursów, lekcji, warsztatów, seminariów, konferencji oraz akcji opiniotwórczych;</p> <p>g) współpracę z osobami, instytucjami krajowymi oraz zagranicznymi prowadzącymi działalność w zakresie objętym działalnością Fundacji;</p> <p>h) współpracę ze środkami masowego przekazu dla rozpropagowania podjętych działań.</p>
---	---

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p><b>DZIAŁALNOŚĆ ARCHIWALNA</b></p> <p><b>I. ARCHIWA DOKUMENTOWE</b></p> <p>Zbiory zajmują obecnie ok. 1500 metrów bieżących półek.</p> <p>W 2014 roku prace archiwalne polegały na opracowaniu dokumentów oraz na wprowadzeniu do Biblioteki Cyfrowej kolejnych rekordów zdigitalizowanych zbiorów. Prace koncentrowały się na następujących kolekcjach: Kolekcja osobista prof. Zdzisława Najdera, Kolekcja czasopism i dubletów czasopism i książek wydawanych poza cenzurą w latach 1976–90, Kolekcja osobista Jerzego Konrada Maciejewskiego, Kolekcja „Dzienniki pisane po polsku w XX wieku” i Kolekcje osobiste Archiwum Wschodniego. Wszystkie opracowane kolekcje są udostępniane w czytelni archiwum, inwentarze kolekcji dostępne są na stronach internetowych Ośrodka. Zdigitalizowane materiały dostępne są w Bibliotece Cyfrowej OK na stronie <a href="http://www.dlibra.karta.org.pl">www.dlibra.karta.org.pl</a>.</p> <p>W 2014 dzięki dotacji Urzędu Miasta St. Warszawy w pomieszczeniach Archiwum przeprowadzono remont, zakupiono nowe krzesła dla czytelników oraz szafy na potrzeby podręcznej biblioteki. Wykonano również nową zewnętrzną tablicę Ośrodka.</p>
---	---

## II. ARCHIWUM FOTOGRAFII

W 2014 roku pozyskano do zbiorów Archiwum ponad 11 000 fotografii. Zasób Archiwum to obecnie około 250 tysięcy zdjęć. Baza zdigitalizowanych i opracowanych zdjęć Archiwum Fotografii liczy obecnie ok. 80 tysięcy rekordów. Prace dotyczyły głównie kolekcji Polacy na Wschodzie (zdjęcia pozyskane w projekcie historii mówionej), II wojna światowa, Fotograficzne Archiwum Opozycji, kolekcji autorskich Romualda Broniarka i Lubomira T. Winnika, fotografii Polaków mieszkających w Comodoro Rivadavia w Argentynie i fotografii polskich fotoreporterów z lat 90. XX wieku. Wybrane fotografie są udostępnione na stronie [foto.karta.org.pl](http://foto.karta.org.pl).

## III. ARCHIWUM HISTORII MÓWIONEJ

Obecnie w Archiwum Historii Mówionej jest ponad 5 tys. nagrań dźwiękowych i ponad 100 nagrań wideo. W 2014 roku pozyskano 10 relacji biograficznych, opracowano 60 relacji oraz przygotowano 2 prezentacje internetowe w ramach projektów: Fotografowie prasy oficjalnej w PRL, „Archiwum Wschodnie”, „W kolejce po równość. Polska 1945-1970 w opowieściach kobiet” i „Tajne nauczanie w okresie okupacji niemieckiej”.

Wszystkie pozyskane i opracowane relacje są dostępne w Czytelnii Multimedialnej Domu Spotkań z Historią. Informacje o nagraniach są też dostępne na portalu [www.audiohistoria.pl](http://www.audiohistoria.pl).

## IV. MIĘDZYNARODOWE ARCHIWUM BIAŁORUSKIE

Powstałe w maju 2013 roku Międzynarodowe Archiwum Białoruskie (MAB) stawia sobie za cel wspomaganie niezależnych inicjatyw białoruskich, które zajmują się dokumentowaniem dziejów najnowszych społeczeństwa białoruskiego.

W 2014 roku pozyskano ok. 21300 materiałów archiwalnych a w Bibliotece Cyfrowej MAB udostępniono ponad 9300 obiektów pochodzących z kolekcji indywidualnych, tematycznych i środowiskowych m. in. Towarzystwa Kultury Białoruskiej na Litwie, Białoruskiego Frontu Ludowego, Organizacji Społecznej „Stare Miasto” z Brześcia, Białoruskiego Komitetu Helsińskiego.

### DZIAŁALNOŚĆ BADAWCZA

W 2014 roku OK rozpoczął realizację 5-letniego projektu badawczego, finansowanego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki, zakładającego opracowanie i szerokie upowszechnienie czterech spuścizn, mających fundamentalne znaczenie dla polskiej tożsamości i świadomości zbiorowej: Michała Römera, Zbigniewa Lubienieckiego, Hanny Świdry-Ziemby i Wiktora Woroszyńskiego. Prace koncentrowały się głównie na opracowaniu archiwalnym materiałów z kolekcji oraz rozpoczęciu prac edytorskich do wydania publikacji.

### DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ARCHIWISTYKI SPOŁECZNEJ

W 2014 roku Ośrodek kontynuował działania mające na celu pomoc w różnych obszarach działalności archiwom społecznym, tworzonym zarówno przez organizacje pozarządowe, jak i jednostki samorządu terytorialnego. W ramach programu realizowano projekty: „Stabilizacja archiwistyki społecznej w Polsce” (w ramach programu „Obywatele dla Demokracji”), „Opracowanie, ochrona, digitalizacja, upowszechnianie archiwaliów Ośrodka KARTA i innych archiwów społecznych”, Cyfrowe Archiwa Tradycji Lokalnej, Rozbudowa Cyfrowego Archiwum Tradycji Lokalnej w Buenos Aires i działania dokumentacyjne w prowincji Chubut oraz „Nasza ‘mała ojczyzna’ Hrubieszów wielokulturowa opowieść o mieście w XX wieku.

### DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA

W ramach działalności edukacyjnej zrealizowano projekty: „Historia i prawa człowieka – polsko- i angielskojęzyczny portal dla bibliotekarzy i praktyków” oraz „Pamiętajmy o powstaniu” – impreza plenerowa dla mieszkańców Warszawy zrealizowana w trzech dzielnicach: Śródmieście, Praga-Południe oraz Targówek.

### DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA

#### I. KWARTALNIK HISTORYCZNY „Karta”

W 2014 roku ukazały się numery 78–81 kwartalnika „Karta”. Na ich łamach podjęte zostały między innymi następujące tematy: rok 1989 w Polsce, Warszawa w pierwszym roku I wojny światowej; Niemcy w Łodzi (1939–45); norweski ruch oporu (wspomnienia więźnia Gestapo); wspomnienia polskiej lekarki z rocznego pobytu w Korei Północnej na przełomie lat 1955/56; Decyzja "W" – wspomnienia i dokumenty tłumaczące okoliczności podjęcia decyzji o wybuchu Powstania Warszawskiego; dyskusja o sensie rekonstrukcji historycznych; Żydzi polscy: zdjęcia Żydów na terenach polskich podczas I wojny światowej, obrazy z życia społeczności żydowskiej w II RP, getta w Łodzi, wspomnienia z wileńskiego getta, reportaż Małgorzaty Niezabitowskiej i Tomasza Tomaszewskiego o społeczności żydowskiej lat 80. w Polsce; album archiwalnych zdjęć z Huculszczyzny.

Od numeru 79 „Karta” wydawana jest w nowym projekcie graficznym, na lżejszym papierze, w pełnym kolorze i w większym formacie.

#### II. KSIĄŻKI

Ośrodek przygotował i wydał w 2014 roku następujące publikacje:

☒ Jerzy Konrad Maciejewski „Zawadiaka. Dzienniki frontowe 1914–1920,

☒ Friedrich Kellner „Dziennik sprzeciwu. Tajne zapiski obywatela III Rzeszy 1939–1942”,

- „Polski wir I wojny”, red. Agnieszka Dębska.
- Joachim Ceraficki „Wasserpolacken. Relacja Polaka w służbie Wehrmachtu”,
- Gaja i Jacek Kuroniowie „Listy jak dotyk”,
- „W stanie. Zbiorowy dziennik stanu wojennego”, opracowanie zbiorowe pod red. Zbigniewa Gluzy,
- „Legioniści Piłsudskiego”,
- „Kolory wojny. Oblężenie Warszawy w barwnej fotografii Juliana Bryana”, red. Aleksandra Janiszewska,
- Zbigniew Lubieniecki „Łowca”, Książka wydana wspólnie z PWN.
- „Osadnicy”, red. Agnieszka Knyt, Książka wydana wspólnie z PWN.
- Stanisław Bohdanowicz „Ochotnik”, Książka wydana wspólnie z PWN.
- „Komitety dla niepodległej 1914-1989”, red. Katarzyna Przyborska,
- broszura „1989. Koniec systemu”.

### III. WYSTAWY

Ośrodek przygotował wystawę „1989. Koniec systemu”, wykonaną na zlecenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Wystawa prezentowana była w Nowym Jorku, Los Angeles, Ottawie, Bangkoku, Wilnie, Sofii, Bratysławie, Kijowie i Warszawie.

Fundacja jest członkiem Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, Polskiej Izby Książki oraz europejskiej sieci EUSTORY.

Przedstawiciele Ośrodka zasiadają w Radzie Organizacji Pozarządowych przy MKIDN oraz w Radzie Archiwalnej przy Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych.

Szczegółowy opis działalności znajduje się na stronie internetowej Ośrodka WWW.karta.org.pl

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> gmina</td> <td><input type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> powiat</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	600000	
	Osoby prawne	300	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	nie dotyczy
---	-------------

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>	
---	--

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	działalność archiwów (pozyskiwanie materiałów, opracowywanie archiwalne, zabezpieczanie i konserwacja, katalogowanie i inwentaryzacja, udostępnianie zbiorów w czytelni naukowej OK, digitalizacja i publikacja materiałów archiwalnych w Bibliotece Cyfrowej) ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....	91.01.B
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie historii i innych nauk humanistycznych (projekty archiwalno-badawcze dotyczące historii XX wieku Polski i Europy Środkowo-Wschodniej) ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....	72.20.Z



<p>kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego</p>	<p>wydawanie czasopism - kwartalnika historycznego "Karta"</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p>	<p>58.14.Z</p>
<p>nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie</p>	<p>projekty archiwalno-dokumentacyjno-wydawnicze (edycja materiałów archiwalnych - źródeł historycznych)</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p>	<p>72.20.Z</p>

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	4,501,404.96 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1,863,389.14 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	2,314,989.67 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) Przychody finansowe	1,763.19 zł	
e) Pozostałe przychody	321,262.96 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	59,708.45 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	2,483,031.90 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	554,530.98 zł	
b) ze środków budżetu państwa	1,878,684.51 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	49,816.41 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	183,307.96 zł	
a) ze składek członkowskich	0.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	56,972.84 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	126,335.12 zł	



d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0.00 zł
e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0.00 zł
2.4. Z innych źródeł		1,775,356.65 zł
<b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		47.13 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		59,735.58 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Archiwa Ośrodka KARTA	59,735.58 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	4,597,560.46 zł	59,735.58 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1,848,610.12 zł	59,735.58 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	2,361,810.55 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	15,276.33 zł	
e) koszty administracyjne	90,130.21 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	281,733.25 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		14,779.02 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-46,820.88 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>		
<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych		0.00 zł

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	3,066.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
--	---

## V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	28.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	24.4 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	250.0 osób

### 2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych	
	0.00 osób prawnych	

<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	6.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	9.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2.00 osób
b) inne osoby	7.00 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	2,312,560.66 zł
a) z tytułu umów o pracę	1,335,125.71 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	1,324,081.71 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	11,044.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	977,434.95 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	2,596,831.25 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1,456,822.33 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1,140,008.92 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł

4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	693.30 zł
8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9,217.00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Członkowie zarządu i Rady FOK pełnią swoje funkcje nieodpłatnie.
<b>VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	
<b>VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Poprawa warunków udostępniania archiwaliów Ośrodka KARTA...	Remont czytelnicy i nowa tablica informacyjna	Miasto Stołeczne Warszawa	23,576.23 zł
2	Impreza „Pamiętajmy o Powstaniu” Praga Południe	Impreza kulturalno-edukacyjna	Miasto Stołeczne Warszawa, Dzielnica Praga Południe	13,000.00 zł
3	Impreza „Pamiętajmy o Powstaniu” Targówek	Impreza kulturalno-edukacyjna	Miasto Stołeczne Warszawa, Dzielnica Praga Południe	18,400.00 zł
4	Impreza „Pamiętajmy o Powstaniu” Śródmieście	Impreza kulturalno-edukacyjna	Miasto Stołeczne Warszawa, Dzielnica Śródmieście	19,980.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

- Tak  
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Archiwum Opozycji: Opracowanie, digitalizacja i upowszechnienie zbiorów Gimnazjum Białoruskiego w Wilnie, Stowarzyszenia „Stare Miasto” z Brześcia; Dofinansowanie prenumeraty kwartalnika „Karta” dla bibliotek publicznych i szkolnych	Prace archiwalno-dokumentacyjne i upowszechnianie.	Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (umowa 1155/P-DUN/2014)	77,000.00 zł
2	Historia ukryta w szufladzie. Dzieje Białorusinów obywateli II RP na Kresach w kolekcjach osobistych	Prace archiwalno-dokumentacyjne i upowszechnianie.	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa 00477/14/DDK)	30,000.00 zł
3	Rozwój i utrzymanie Biblioteki Cyfrowej OK.: Opracowanie, digitalizacja i upowszechnienie kolekcji „Dzienniki pisane po polsku w XX wieku”; Prezentacje internetowe „Tajne nauczanie w okresie okupacji niemieckiej” i „W kolejce po równość. Polska 1945-1970 w opowieściach kobiet”	Prace archiwalno-dokumentacyjne i upowszechnianie.	Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (umowa 990/P-DUN/2014)	69,500.00 zł
4	Świadectwa. Norwegia XX wiek – antologia norweskiej literatury faktu	Publikacja książki	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014 (umowa 15m/II/2013/PL09)	94,000.00 zł
5	Nasza mała ojczyzna Hrubieszów – wielokulturowa opowieść o mieście w XX wieku stworzona społecznie	Projekt dokumentacyjno-edukacyjny we współpracy z Biblioteką Publiczną w Hrubieszowie	Instytut Książki (umowa 09316/14/FPK/IK)	22,300.00 zł
6	„1989. Koniec systemu” – pakiet rocznicowy dla polskich organizacji za granicą	Projekt dokumentacyjno-edukacyjny	Ministerstwo Spraw Zagranicznych (umowa BDG-702/2014)	200,000.00 zł

7	Świadectwa XX wieku. Cztery polskie spuścizny opisujące stulecie Europy Środkowo-Wschodniej	Projekt badawczy	Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (umowa 0025/NPRH3/H11/82/2014)	400,000.00 zł
8	Komitety obywatelskie z okresu I wojny i 1989 roku – ruchy obywatelskie w historycznej ciągłości	Projekt dokumentacyjno-edukacyjny	Muzeum Historii Polski (umowa MHP/1385/PJ/2014)	35,000.00 zł
9	Opracowanie, ochrona, digitalizacja, upowszechnienie archiwaliów Ośrodka KARTA oraz innych archiwów społecznych	Projekt archiwalny	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa 03102/14/FPK/NIMOSZ)	300,000.00 zł
10	Rozbudowa Cyfrowego Archiwum Tradycji Lokalnej w Buenos Aires i działania dokumentacyjne w prowincji Chubut	Projekt dokumentacyjno-edukacyjny	Ministerstwo Spraw Zagranicznych (umowa 58/2014)	90,000.00 zł
11	Wydawanie kwartalnika historycznego „Karta” nr 78-81	Wydawanie czasopisma	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa 09296/14/FPK/DMP)	106,400.00 zł
12	Opracowanie, druk, promocja, kolportaż wspomnień Joachima Cerafickiego „Wasserpolacken”	Wydanie książki	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa 00538/14/FPK/IK)	37,600.00 zł
13	Przygotowanie, druk, promocja i kolportaż publikacji „Polski wir I wojny”	Wydanie książki	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa 00458/14/FPK/IK)	19,200.00 zł
14	Wybór, opracowanie, druk, promocja i kolportaż książki Jerzego Konrada Maciejewskiego „Mobilizacja”	Wydanie książki	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa 01544/14/FPK/IK)	33,347.00 zł
15	Historia żołnierzy 7. Brygady AK Okręgu Wileńskiego na stronie internetowej WWW.akwilno.pl	Prowadzenie strony internetowej	Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych (umowa GK1/9/2014)	5,000.00 zł

16	Nagrania z fotografiami prasy oficjalnej w PRL wraz z ich opracowaniem i upowszechnieniem; Pozyskanie, opracowanie oraz ratunkowa digitalizacja i udostępnienie przez Internet zbiorów Białołuskiego Frontu Ludowego; Digitalizacja i upowszechnienie z Biblioteki Cyfrowej kolekcji osobistych i tematycznych Archiwum Wschodniego; Digitalizacja i upowszechnienie w Biblioteki Cyfrowej czasopism II obiegu, Fotograficzne Archiwum Opozycji ; opracowanie i upowszechnienie I części nagrań z kolekcji Archiwum Wschodnie; Opracowanie, digitalizacja i upowszechnienie zdjęć R. Broniarka i L.T. Winnika; Opracowanie i upowszechnienie społecznych kolekcji fotograficznych z lat 1890-1939; II wojna światowa w obiektywie okupanta i okupowanego – inwentaryzacja, digitalizacja, opracowanie i udostępnienie 2000 obiektów ikonograficznych	Prace archiwalno-dokumentacyjne i upowszechnianie.	Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (umowa 504/P-DUN/2014)	410,630.00 zł
17	Wydanie książki „Listy jak dotyk”	Publikacja książki	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa 00331/13/FPK/IK)	1,200.00 zł
18	Wydanie książki Jacoba Littnera „Moja droga przez noc”	Publikacja książki	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa 00176/13/FPK/IK)	1,200.00 zł
19	Przygotowanie książki Anji Lundholm „Wrota piekieł”	Publikacja książki	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa 00175/13/FPK/IK)	1,200.00 zł
20	Wydanie książki Anatolija Marczenki „Moje zeznania”	Publikacja książki	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa 00173/13/FPK/IK)	1,200.00 zł

**IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych**

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację	

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Przygotowanie ukraińskojęzycznej wersji produkcyjnej wystawy „1989. Koniec systemu”	Instytut Polski w Kijowie	3,075.00 zł
2	Opracowanie merytoryczne, edytorskie i graficzne publikacji na temat polskiej przedsiębiorczości na 15-lecie PARP	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości	200,000.00 zł
3	Przygotowanie materiału informacyjnego dotyczącego Międzynarodowego Archiwum Białoruskiego	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	24,477.00 zł
4	Zaprojektowanie plików produkcyjnych 16 plasz wystawy „Koniec systemu”	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	5,781.00 zł
5	Przygotowanie anglojęzycznej wersji produkcyjnej wystawy „1989. Koniec systemu”	Instytut Kultury Polskiej w Nowym Jorku	2,500.00 zł
6	Przygotowanie litewskojęzycznej wersji produkcyjnej wystawy „1989. Koniec systemu”	Instytut Polski w Wilnie	3,750.00 zł
7	Opracowanie i umieszczenie materiału tekstowego o tematyce germanizacji miasta Łodzi w 79 numerze kwartalnika „Karta”	Muzeum Miasta Łodzi	15,000.00 zł
8	Nagranie rozmów biograficznych z przedstawicielami najstarszego pokolenia Polaków mieszkających w Lyonie, Grenoble i Saint-Etienne	Konsulat Generalny RP w Lyonie	9,500.00 zł
9	Przygotowanie wystawy „1989. Koniec systemu”	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	61,992.00 zł

#### X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4.	Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Agnieszka Gleb, Artur Józwick / 12 czerwca 2015	Data wypełnienia sprawozdania
--	---	-------------------------------